
SMLOUVA O DÍLO  

 

 
I.  

Smluvní strany       
 
 

Název:     Město Hlučín 
Sídlo:       Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

IČ:            00300063 

DIČ:         CZ00300063 

Zastupuje: xxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxx 
Bankovní spojení: xxxx 

Číslo účtu: xxxx 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název:  Tomáš Hájovský 
Sídlo:    Hlučín 
IČ:        42074509 

DIČ:     CZ6402151822 
osoba oprávněná jednat: Tomáš Hájovský 
Tel.        xxxx 

e-mail:   xxxx 

Bankovní spojení: xxxx 
Číslo účtu: xxxx 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní 

strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

 

 

 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je  realizace veřejné zakázky „Ošetření aleje na ulici Dr. E. 
Beneše v v Hlučíně“ 



 

1. Zhotovitel se zavazuje provést: 
      -     ošetření  a zdravotní a bezpečnostní ořez aleje na ulici Dr. E. Beneše v Hlučíně, 

celkem 54 ks lip, v souladu s arboristickými standardy a tak, aby byla zajištěna bezpečnost a 

průjezdní profil na komunikaci. 
 

2.       Objednatel se zavazuje předmět smlouvy, resp. dílo  převzít bez vad a nedodělků 

v době předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek 

dohodnutých v této smlouvě. 

 

IV. 
Doba a místo  plnění 

 
1.          Zahájení prací:   17.10.2016  
2.          Ukončení prací: 10.12.2016 

 

 
V. 

Cena díla 
1. Cena za dílo  je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

            Cena za dílo činí:                                     cena bez DPH 62.100,- Kč  

                                                                                             DPH 13.041,- Kč  

                                                                                   cena s DPH 75.141,- Kč 
             
2.  Cena je dohodnuta jako cena nepřekročitelná a nejvýše přípustná pro výše uvedený 

předmět smlouvy. 

3. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, 

a to až do doby ukončení díla. 

4. Součástí ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 

řádné a úplné zhotovení díla. 

5. Zhotovitel odpovídá za to, že DPH je stanovena v souladu s příslušnými platnými 

právními předpisy 

6. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci 

daně příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel 

dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní 

ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty namísto zhotoviteli přímo správci daně. Pokud 

objednatel toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně 

oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného 

plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle § 109a zák. č. 235/2004 

Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku objednatele zaplatit 

příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli dle této 

smlouvy. 

 

 

 
 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1.     Zálohy na cenu za dílo nebude objednatel zhotoviteli poskytovat. 



2.     Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury, která bude vystavena po dokončení a 

předání díla bez vad a nedodělků v místě plnění dle této smlouvy. Podkladem pro úhradu 

smluvní ceny díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  a ust. § 13a zákona č. 

513/1991 Sb., Obchodního zákoníku,  ve znění pozdějších předpisů. 

3. Neúplná či nesprávně vystavená faktura bude zhotoviteli vrácena, aniž by na jejím 

základě byla provedena úhrada, k provedení opravy. Vrácením faktury přestává běžet lhůta 

splatnosti faktury. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury, lhůta splatnosti začíná 

nově plynout doručením této faktury objednateli. 

4.    Dnem úhrady je den, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch 

účtu uvedeného na faktuře, bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy. 

5. Zhotovitel vystaví fakturu do 14 dnů od převzetí díla bez vad a nedodělků 

objednatelem. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol podepsaný zhotovitelem a 

objednatelem. 

6.    Lhůta splatnosti  faktury činí 20 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Stejná 

lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 

zhotovitele, který je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě 

smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn 

příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

8. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že 

správce daně proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým 

plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu vede insolvenční 

řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

 

 

VII. 
Provádění díla 

 
1.       Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, 

že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by 

dílo provedl sám. 

2.    Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 

pokynů či realizace vyžadovaných prací. 

 

 

 
VIII. 

Předání a převzetí díla, záruční doba 
 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni 

sepsat předávací protokol, čímž dílo objednatel přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých 

důvodů. V případě zjištění drobných vad při přejímacím řízení bude stanovena lhůta k jejich 

odstranění. 

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v čl. III. 1. této smlouvy. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době jeho předáním a vady díla, 

které se projevily v záruční době. 

4. Záruční doba činí 2 roky. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla. 

5.  Vady díla je objednatel povinen písemně (e-mailem, v papírové podobě) oznámit 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. (reklamace). 



6.  Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem uplatněnou (reklamovanou) vadu bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a je 

povinen ji odstranit dle dohody s objednatelem. 

 

 
IX. 

Smluvní pokuty  
 

1.         Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %  za každý 

den prodlení s předáním díla. 

2.         Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné  

částky za každý den prodlení s úhradou ceny za dílo. 

3.         Právo objednatele, resp. zhotovitele na náhradu škody způsobené mu porušením 

 povinnosti druhé smluvní strany, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčeno. Výše 

náhrady škody není limitována výší smluvní pokuty. 

 
 

X. 

Odpovědnost za škodu 
 

1.        Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovováním díla nese zhotovitel v plném rozsahu 

dle platných právních předpisů. 

2.      Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla jeho činností    

při realizaci díla. 

 
 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění 

může zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného 

souhlasu objednatele. 

3. Smlouva je uzavřena  dnem podpisu  smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá 

v pořadí. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí dle příslušných ustanovení zákona č. 

513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jeden stejnopis a zhotovitel 

jeden stejnopis. 

 



 

 

 

V Hlučíně dne                                                                V Hlučíně dne   

 

 

 

 

                                                                                          Tomáš Hájovský 

……………………………………………           ……………………………………….  

za objednatele:                                                                   za zhotovitele 
      Město Hlučín       
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